

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ و پیامک ۳۰۰۷۲۸۹ یا ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

پارک خودرو در عبادی

فاطمه انصاری: در خیابان عبادی جایی برای پیاده روی نیست. معلوم نیست محل عبور عابر پیاده است یا محل پارک خودرو؟ به نظرم باید در این باره پلیس راهنمایی و رانندگی بیشتر سختگیری کند.

آزیر بلند بازیافت شهرداری

مهدی حسن آبادی: بازیافت شهرداری هر هفته سه شنبه ها به خیابان هنرور می آید. آزیر این بازیافتی آن قدر بلند است که گاهی همان ۱۰ دقیقه ای که بازیافت در محله می چرخد سردرد می گیرم. با اینکه هوا سرد است و در و پنجره ها بسته است، اما باز هم صدای آزیر در خانه شنیده می شود. مردم در خانه شان فرزند کوچک دارند یا در شرایط کرونایی در منزل بیمار دارند این آزیر بلند چه ضرورتی دارد.

حضور نامنظم جمع آوری زباله

ایمان زمری: ما در خیابان عبدالمطلب ۵۸ زندگی می کنیم. در خیابان قایم ۸ زباله گیری به درستی انجام نمی شود. گاهی زباله هایمان تا روز بعد مقابل در خانه می ماند و صبح که بیدار می شویم با پلاستیک های زباله پاره روبه رو می شویم. پاکبان مجبور می شود این زباله ها را جمع کند اگر هم زباله گیری انجام شود حدود ساعت ۳ صبح اقدام می شود که باز هم زباله گرد ها و گریه ها پلاستیک ها را پاره می کنند. لطفاً شهرداری در این باره نظارت بیشتری داشته باشد.



هنرمند محله اسماعیل آباد از دغدغه هایش می گوید

خیر خیاط

سمیرا یار محمدی، متولد ۱۳۶۸ در محله اسماعیل آباد زندگی می کند. این بانوی خیاط و هنرمند مشهدی که در ابتدای کار با سرهم کردن پارچه های رنگارنگ در کنار هم، دوخت و دوز می کرد، اندک زمانی بعد از آغاز فعالیت در این حوزه با استفاده از پشتکاری مثال زدنی و با پیمودن مسیری سخت موفق می شود به بخشی از رویاهایش جامه عمل ببوشاند. او را در محله به عنوان ختری خیاط می شناسند چون بخشی از وقتش را صرف آموزش خیاطی با بهای بسیار ناچیز به بانوان محله می کند. در این گزارش روایت زندگی این بانوی هنرمند را از زبان خودش مرور می کنیم تا بدین گونه بیشتر با او آشنا شویم.



● باروزی ۲ هزار تومان، چرخ خیاطی خریدم
از سال ۸۸ به دلیل علاقه شدید به خیاطی، تصمیم گرفتم در این حوزه به کار بپردازم و آینده ام را با خیاطی گره بزنم، البته پیش از آن تا مقطع سوم راهنمایی درس خوانده و پس از آن وارد حیطه یادگیری خیاطی شده بودم. مربی ام مقدمات خیاطی را به من آموزش داد و من شروع به کار کردم. پدرم توان مالی خوبی نداشت که به من کمک کند، بنابراین آن زمان با ۲ هزار تومان ۲ هزار تومانی که روزانه جمع کردم، اندوخته ام را به ۴۰ هزار تومان رساندم و با کمی پول قرضی توانستم چرخ خیاطی بخرم. بعد برای آموزش به مربی مراجعه کردم و پس از گذراندن یک دوره آموزشی دو ماهه، به دلیل اینکه توان اجاره مغازه را نداشتم در خانه مشغول به کار شدم. کم کم با پس انداز کردن و کار در خانه توانستم مبلغ مورد نیاز برای شرکت در دوره آموزشگاه را فراهم کنم تا

دوره های پیشرفته خیاطی (ژورنال، نازک دوزی، ضخیم دوزی و...) را بگذرانم. بعد از پایان این دوره ها مدتی کار کردم تا بتوانم پس اندازی برای پایان دوره داشته باشم و سپس برای دادن آزمون فنی و حرفه ای راهی سرخس شدم تا مدرک فنی و حرفه ای را آنجا دریافت کنم، زیرا دریافت مدرک در سرخس ارزان تر بود. پس از گرفتن مدرک بساز هم حدود ۴ سال در منزل فعالیت کردم تا اینکه توان اجاره یک مغازه را پیدا کردم و بدین گونه آموزشگاه خیاطی خودم را در سال ۱۳۹۴ راه اندازی کردم. سپس با کمک اطرافیانم گروهی را تشکیل دادیم تا بتوانم کارهای تولیدی بیشتری انجام دهم و فعالیتیم را در این باره بیشتر کنم، البته تعدادی از افراد گروه داخل خانه چرخ خیاطی داشتند و همانجا کارها را انجام می دادند.

● آموزش به دختران

زمانی که آموزشگاه را دایر کردم، بیشتر خانواده های محلات نزدیک به دلیل اینکه از قشر ضعیف جامعه بودند، دختران خود را برای آموزش خیاطی راهی آموزشگاه می کردند تا هم هنری بیاموزند و هم کمک خرج خانواده باشند و کسب درآمد کنند. حدود ۶۷ هنرجو در آموزشگاه من تعلیم دیدند و راهی بازار کار شدند، البته پس از جابه جایی ما به این محله، دوباره آموزشگاهم را در اسماعیل آباد دایر کردم و اکنون نیز هنرجوی تحت تعلیم دارم. حدود ۴ سال است که در این محله ساکن هستیم. در این محله بارها از مادران خواسته ام دخترانشان را با هزینه خیلی کم به من بسپارند تا خیاطی یادشان بدهم. در اسماعیل آباد با گرفتن ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان آموزش خیاطی می دهم. این پول تنها هزینه نخ و برق چرخ های خیاطی است. حتی لوازم کار را هم در اختیارشان قرار می دهم تا هنری بیاموزند و از پس خرج و مخارج خود برآیند.

● علاقه به دوخت لباس های سنتی

در طول فعالیت خیاطی کم کم به سبک های مختلف سنتی دوزی علاقه مند شدم و نمونه هایی از این سبک های سنتی را روی جانماز، کیف و کفش پیاده کردم، اما بودجه کافی برای راه اندازی و شرکت در نمایشگاه نداشتم. به دلیل اینکه درباره خیاطی تخصص و مهارت بسیاری دارم، خیلی دوست داشتم کارگاه بزرگی راه اندازی کنم و در این حوزه اشتغالزایی انجام دهم، اما متأسفانه نشد و از هیچ جایی هم حمایت نشدم. اکنون تلاش دارم که نمایشگاهی برای عرضه لباس های سنتی ایجاد کنم تا حداقل نتیجه زحماتم را برای عموم مردم به نمایش بگذارم. اکنون ۳ پایه چرخ خیاطی دارم که با همین چرخ ها خاطرات زیادی را برای خودم ثبت کرده ام، شخصی دوزی کردم و در کنار آن انواع لباس های سنتی و لباس بیمارستانی هم دوخته ام. از زمان شیوع کرونا دوخت لباس های شخصی و سفارشی را کنار گذاشتم و مشغول دوخت لباس مخصوص کرونایی ها (محافظ بیمار و پرستار)، گان، و ماسک شده ام. تاکنون ۱۲ هزار لباس و ۲۲ هزار ماسک در کارگاه زیر نظر خودم با کمک همکارانم آماده کرده و تحویل داده ایم.

● آموزش به دختران تحت پوشش کمیته امداد

اکنون به هر دری می زنم تا شرایط را فراهم کنم و به دختران تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) که علاقه مند به خیاطی هستند این هنر را آموزش دهم. بارها به کمیته امداد و فنی و حرفه ای رفتم تا هماهنگی های لازم را برای آموزش به این دختران انجام دهم، زیرا وقتی می بینم برخی از این دختران نیاز مند به جای آموزش هنر و وقتشان را در کارهای نادرست می گذرانند دلم می سوزد. امیدوارم بتوانم قدم کوچکی در این راه بردارم.



مراقبت از ایمنی کارگران

هفته گذشته محمد قائمی پناه، یکی از پاکبانان منطقه ما، بر اثر کرونا درگذشت. این موضوع باعث شد با حساسیت بیشتری درباره مراقبت از کارگران شاغل در شهرداری اقدام شود.

شهردار منطقه ۲ مشهد در این باره به اهمیت توجه به ایمنی کارگران تأکید کرد و گفت: تنها در حوزه فضای سبز ۲ هزار و ۹۵۰ ماسک برای استفاده یک هفته تحویل کارگران شد. حجت رفقانی افزود: همچنین ۶۰۰ عدد الکل نیز برای استفاده از این محلول در زمان کار به کارگران تحویل داده شد. تب سنجی از کارگران فضای سبز نیز به صورت روزانه انجام می شود. وی از پاکبانان به عنوان جهادگران سلامت نام برد و گفت: هر روز ۱۱۵ کارگر برای عملیات ضد عفونی در منطقه فعال هستند، آن ها ایستگاه های اتو بوس، صندلی ها، مراکز خرید، در مانگاه ها و... در فواصل زمانی مشخص ضد عفونی می کنند. شهردار منطقه ۲ مشهد به دیگر اقدامات کارگران شهرداری اشاره کرد و گفت: پاکسازی زمین های بایر، شست و شوی کانال ها و جوی و جدول، جمع آوری خاک و نخاله، شست و شوی هندریل ها و گاردریل های بزرگراه شهید چراغچی و... تنها گوشه ای از فعالیت های پاکبانان منطقه ماست.